
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto visto il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

Visto il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009 recante “Norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 

dell’art. 64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

Vista la Legge n. 234 del 30.12.2021; 

Visto il Decreto Interministeriale prot. n. 33 del 26.02.2024 con il quale è stato definito il 

contingente dei posti di Organico di Diritto per l’a.s. 2024/2025 del personale 

docente; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 43464 del 28/03/2024 “avente ad 

oggetto Dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 2024/25”; 

Visto il decreto direttoriale dell’U.S.R. – Direzione Generale per la Sicilia, prot. n.  18638   

dell’8 maggio 2024, con il quale è stata ripartita la dotazione organica di diritto delle 

scuole di ogni ordine e grado dei posti comuni, di potenziamento e di sostegno per 

l’a.s.2024/25 tra gli Uffici di Ambito Territoriale della Regione Sicilia; 

Esaminate le proposte di organico formulate dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche e 

verificata la possibilità di autorizzazione delle stesse, in relazione al numero degli 

alunni iscritti per l’a.s. 2024/2025, inseriti al Sistema Informativo Ministeriale; 

Visti i prospetti trasmessi dai Dirigenti scolastici con l’indicazione del numero di alunni 

disabili e del grado di disabilità per singola autonomia scolastica, ai fini 

dell’attribuzione dell’organico di diritto di sostegno; 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 9921 del 14/05/2024 relativo alla 

ripartizione della dotazione provinciale di sostegno tra i vari ordini e gradi di scuola; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Tenuto 

conto 

degli iscritti convittori/ici e semiconvittori/ici presso i convitti di questa provincia e 

le proposte formulate dai dirigenti scolastici per cui è determinata la dotazione 

organica di n. 4 posti di personale educativo per l’a.s. 2024/2025; 

Informate le OO.SS. del Comparto Scuola; 

DISPONE 

1) I posti di organico di diritto per l’a.s. 2024/25 assegnati all’ Ambito Territoriale di Messina dalla 

Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia sono così ripartiti: 

 
Ripartizione generale posti comuni 

 

INFANZIA PRIMARIA I GRADO II GRADO 
TOTALE 
POSTI 
INTERI 

POTENZIAMENTO 
POSTI DA 

ORE 

1.062 2.219 1.589 2.524 7.394 571 78 

 
Ripartizione generale posti sostegno 

 

INFANZIA PRIMARIA I GRADO II GRADO TOTALE POSTI 
INTERI 

177 643 435 451 1.706 
 
 
2) I contingenti di posti per ciascun ordine di scuola sono ripartiti specificamente come segue: 
 

Ripartizione Scuola dell’infanzia 
 

POSTI COMUNI 

POTENZIAMENTO 

POSTI COMUNI 

CONFERME AA.PP. 

ULTERIORI POSTI DI 

POTENZIAMENTO 

SCUOLA INFANZIA 

POSTI DI SOSTEGNO 

1.062 28 0 177 
 
 
 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

Ripartizione Scuola primaria 
 

POSTI COMUNI POTENZIAMENTO POSTI DI SOSTEGNO 

2.219 206 643 

 
Ripartizione Scuola secondaria di primo grado 

 
POSTI COMUNI POTENZIAMENTO POSTI DI SOSTEGNO 

1.589 92 435 
 

Ripartizione Scuola secondaria di secondo grado 

 

POSTI COMUNI POTENZIAMENTO POSTI DI SOSTEGNO 

2.524 245 451 

 

Ripartizione Personale Educativo 

 

POSTI CONVITTORI 0 

POSTI CONVITTRICI 0 

POSTI SEMICONVITTORI 4 

 

 
Al presente decreto sono allegati i prospetti Organico e Disponibilità delle singole 

istituzioni scolastiche. 
 

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al sito web 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-05-14T09:08:01+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-05-14T11:24:48+0200
	protocollo




